Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023
Pregão Presencial nº 13/2023

Processo 13/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA PARA ATENDER AO SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa BMI PROSPER LTDA, estabelecida na Rodovia José Carlos Daux, 8600, Bloco 02
Sala 02, Santo Antônio De Lisboa, Florianópolis – SC, CEP - 88.050-000, inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o CNPJ n° 14.012.375/0001-86, neste ato representada pela Srª
BRUNA DALCANALE CORONA, Sócia - Administradora, portadora do RG 3.930.755,
inscrita no CPF sob o nº 004.760.539-19, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA
PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 13/2023, objeto do Processo 13/2023. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

LOTE 1 - PAPEL HIGIÊNICO, GUARDANAPO, PAPEL TOALHA E SACOS DE LIXO
ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

1 Papel higiênico rolão branco, folha
simples, bobina com 10 cm x 300 m,
celulose virgem, na cor branca, neutro,
sendo macio com alto poder de
absorção, embalado em Fardo com 08
(oito rolos). Embalagem deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação,
lote e prazo de validade.

FARDO 30 69,59 2.087,70

2 Papel Higiênico, formato 10cm x 30
metros, folha dupla branca, neutro,
picotado, composto de celulose 100%
virgem, altamente absorvente e
resistente a umidade, macio, suave,
não irrita a pele, hidrossolúvel e
biodegradável, pacote c/04 rolos.

FARDO 30 76,93 2.307,90

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

2

3 Papel toalha, folha intercalada, duas
dobras, 100% celulose virgem, cor
branca, sem pigmentação aparente
oriunda da utilização de aparas de
material impresso, com distribuição
homogênea das fibras ao longo do
papel, deve apresentar alto poder de
absorção e macies, suas dimensões
mínimas de 20cmx22cm, sendo
embalagem com 1000 folhas, devem
ser acondicionadas em fardos com
mínimo 4 maços. Embalagem deve
conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.

FARDO 80 19,19 1.535,20

4 Saco para lixo com capacidade de 100
litros na cor preta. Rolo com, no
mínimo, 5 unidades. Embalagem deve
conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da
ABNT 9191

ROLO/PA
COTE

250 20,74 5.185,00

5 Saco para lixo com capacidade para 50
litros na cor preta. Rolo com, no
mínimo, 10 unidades Embalagem deve
conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da
ABNT 9191.

ROLO/PA
COTE

100 23,69 2.369,00

6 Saco para lixo com capacidade para 30
litros na cor preta. Rolo com, no
mínimo, 10 unidades. Embalagem deve
conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de
validade.Confeccionado dentro das
normas da ABNT 9191

ROLO/PA
COTE

50 16,84 842,00

7 Saco para lixo com capacidade de 15
litros. Deve ser fornecido em Rolo com,
no mínimo, 20 unidades. Embalagem
deve conter o nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da
ABNT 9191

ROLO/PA
COTE

120 18,0847 2.170,16

Total Lote 01 R$
16.496,96

LOTE 9 - LUVAS E TOUCA DESCARTÁVEIS

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

3

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

41 Luva para limpeza, multiuso, na cor
amarela ou na cor azul. Composição:
borracha de látex natural, com
revestimento interno, reforçadas, com
superfície externa antiderrapante.
Tamanho médio, embalagem com par.
Deverá estar em conformidade com as
normas da ABNT 13.393. Embalagem
deve conter o nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade.

UNIDADE 30 7,13 213,90

42 Luva descartável de vinil tamanho
grande, procedimento não cirúrgico,
transparente, não estéril, descartável,
semitalcadasm ambidestras,
embaladas em caixa com 100
unidades.

CAIXA 5 37,02 185,10

43 Luva descartável de vinil tamanho
médio, procedimento não cirúrgico,
transparente, não estéril, descartável,
semitalcadas ambidestras, embaladas
em caixa com 100 unidades.

CAIXA 2 37,02 74,04

44 Luva descartável de vinil tamanho
pequeno, procedimento não cirúrgico,
transparente, não estéril, descartável,
semitalcadas ambidestras, embaladas
em caixa com 100 unidades.

CAIXA 2 37,02 74,04

45 Touca descartável de cozinha, na cor
branca, atóxico, TNT 100% propilene.
Caixa com 100 unidades.  Deve conter
o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.

CAIXA 4 18,44 73,76

  Total Lote 09 R$ 620,84

TOTAL GERAL ATA= R$ 17.117,80 (dezessete mil cento e dezessete reais e oitenta centavos)

Governador Celso Ramos/SC, 14 de abril de 2023.

______________________________
BMI PROSPER LTDA BRUNA

DALCANALE CORONA

__________________________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO
CESÁRIO RODRIGO

PEREIRA